
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il vigente Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-

amministrativo dell’Università degli Studi di Messina ed in particolare l’art. 7; 

VISTO  il D.D. n. 1352 - prot. 73240 del 21.05.2025 con il quale è stata indetta una selezione 

pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione, al fine della creazione di 

una “long list” di durata biennale, per l’affidamento di attività extra-universitarie di 

divulgazione delle conoscenze botaniche in attività rivolte al pubblico e/o di 

redazione di archivi integrati di conoscenze del patrimonio botanico presente nel 

Centro Orto Botanico “Pietro Castelli”  

DECRETA 

Art. 1 -  La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di 

incarichi di collaborazione, al fine della creazione di una “long list” di durata 

biennale, per l’affidamento di attività extra-universitarie di divulgazione delle 

conoscenze botaniche in attività rivolte al pubblico e/o di redazione di archivi 

integrati di conoscenze del patrimonio botanico presente nel Centro Orto Botanico 

“Pietro Castelli”, è così costituita: 

 

1 Prof.ssa Rosa Maria Picone PRESIDENTE 

2 Prof. Alessandro Crisafulli COMPONENTE 

3 Prof.ssa Patrizia Trifilò COMPONENTE 

4 Dott. Antonino Tavilla 
SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

Art. 2 -  Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Clorinda Capria - Email: 

uopprocedureselettive@unime.it . 

  

Il Direttore Generale 

Pietro Nuccio 
(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2025-06-10T09:06:22+0000
	Patane' Paolo


		2025-06-10T12:10:57+0200
	PIETRO NUCCIO




